
Modifast ProteinShake Chocolat 

 

Produktbeschreibung 

Sachbezeichnung Pulver für die Zubereitung eines Milchgetränks 
mit Schokoladengeschmack, mit Zuckern und 
Süssungsmitteln 

Artikelbeschreibung  Modifast ProteinShake Chocolat 540 g 

Markenname Modifast 

Funktionsbezeichnung  Slimming 

Nettofüllmenge 540g 

Bruttogewicht 0.6370kg 

Portionsgrösse 30g 

Anzahl der Portionen pro 
Packung 

18 

Besondere Lagerbedingungen Vor Wärme schützen und trocken aufbewahren. 

Verwendungshinweise  Als Zwischenmahlzeit oder als Ergänzung zur 
täglichen Ernährung. 

Gebrauchsanweisung 4 gestrichene Messlöffel in 200ml kaltes Wasser 
geben und gut schütteln. 2 Minuten stehen 
lassen und geniessen. 

Additive CAP THICKENER E466 ACIDITY_REGULATOR 
E332 COLOUR E150c EMULSIFIER E322 
SWEETENER E950 E951 

Ursprungsland des Artikels  Frankreich 

Nährwerte 

100g enthalten:    
Menge Prozentsatz** 

Energie in KJ 
  

1334 KJ 
 

Energie in Kcal 
  

317 Kcal 
 

Gesamtfett 
  

2.1 g 
 

davon: 

--- Gesättigte Fettsäuren 
 

1.1 g 
 

Total Kohlenhydrate 
  

12 g 
 

davon: 

--- Zucker 
 

7.6 g 
 

Ballaststoffe 
  

21 g 
 

Eiweiss 
  

52 g 
 

Salz 
  

3.0 g 
 

**Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal) 

https://login.trustbox-swiss.ch/index.php?gtin=03175681257948&back_query_string=3175681257948


  

Vitamine und Mineralstoffe 

Vitamin A 
  

950 µg 119% 

Vitamin D 
  

6.0 µg 120% 

Vitamin E 
  

14 mg 117% 

Vitamin C 
  

95 mg 119% 

Thiamin 
  

2.2 mg 200% 

Riboflavin 
  

2.2 mg 157% 

Vitamin B6 
  

2.3 mg 164% 

Folsäure 
  

260 µg 130% 

Calcium 
  

950 mg 119% 

Magnesium 
  

478 mg 127% 

Eisen 
  

22 mg 157% 

Zink 
  

14 mg 140% 

Zusätzliche Nährwerte 

1 Portion enthält:    
Menge Prozentsatz** 

Energie in KJ 
  

397 KJ 
 

Energie in Kcal 
  

95 Kcal 
 

Gesamtfett 
  

0.6 g 
 

davon: 

--- Gesättigte Fettsäuren 
 

0.3 g 
 

Total Kohlenhydrate 
  

3.1 g 
 

davon: 

--- Zucker 
 

2.3 g 
 

Ballaststoffe 
  

6.3 g 
 

Eiweiss 
  

16 g 
 

Salz 
  

0.9 g 
 

**Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal) 

  

Vitamine und Mineralstoffe 

Vitamin A 
  

285 µg 36% 

Vitamin D 
  

1.8 µg 36% 

Vitamin E 
  

4.2 mg 35% 

Vitamin C 
  

28 mg 35% 

Thiamin 
  

0.66 mg 60% 

Riboflavin 
  

0.66 mg 47% 

Vitamin B6 
  

0.69 mg 49% 

Folsäure 
  

78.0 µg 39% 

Calcium 
  

285 mg 36% 

Magnesium 
  

143 mg 38% 

Eisen 
  

6.6 mg 47% 

Zink 
  

4.2 mg 42% 

Zutaten 

Zutaten MILCHPROTEINE, fettarmes Kakaopulver 12%, 
MAGERMILCHPULVER, Inulin, 



Fruktooligosaccharide, Verdickungsmittel: 
Natrium-Carboxymethylcellulose, Mineralstoffe 
(Magnesiumcarbonat, Calciumcarbonat, 
Eisendiphosphat, Zinksulfat), Aromen, 
Säureregulator: Kaliumcitrat, Salz, Farbstoff: 
Ammoniak-Zuckerkulör, Emulgator: 
SOJALECITHIN, Süssungsmittel: Acesulfam K 
und Aspartam, Vitamine (C, E, A, D, B6, Thiamin, 
Riboflavin, Folsäure). #Kann enthalten: Ei, 
Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Sellerie, 
Sesam, Lupinen, Weizen Roggen, Gerste, Hafer. 

Ernährungshinweise 

Vegetarisch ja    nein    unbekannt 

Allergieinformationen 

 

Sellerie und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 

ja    kann 

 

Eier und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 

ja    kann 

 

Glutenhaltige Getreide und 
daraus gewonnene Erzeugnisse 

ja    kann 

 
Gerste ja    kann 
 
Hafer ja    kann 
 
Roggen ja    kann 
 
Weizen ja    kann 

 

Lupinen und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 

ja    kann 

 

Milch und daraus gewonnene 
Erzeugnisse (einschliesslich 
Laktose) 

ja    kann 



 

Sesamsamen und daraus 
gewonnene Erzeugnisse 

ja    kann 

 

Sojabohnen und daraus 
gewonnene Erzeugnisse 

ja    kann 

 

Hartschalenobst (Nüsse) und 
daraus gewonnene Erzeugnisse 

ja    kann 

 
Mandeln ja    kann 
 
Haselnüsse ja    kann 
 
Walnüsse ja    kann 

Unternehmensinformationen 

GLN des Markeninhabers  3011756800100 

Name des Markeninhabers Nutrition&Santé SAS 

Adresse des Markeninhabers BP 106, Route de Castelnaudary 31250 Revel 
France 

GLN des Herstellers  3011756800100 

Hersteller Nutrition&Santé SAS 

GLN des Informationsgebers 7612100000014 

Name des Informationsgebers Wander AG 

Name des 
Inverkehrbringers/Distributors  

Wander AG 

Unternehmensadresse Fabrikstrasse 10, CH-3176 Neuenegg 

Allgemeine Informationen 

GTIN 3175681257948 

Interne Lieferantenartikelnummer  2179601 

GPC Code 10000466 - Mahlzeitenersatzprodukte 

Zielmarkt Schweiz 

Breite 116.0000mm 

Tiefe 116.0000mm 

Höhe 165.0000mm 

Verfügbarkeit: Startdatum und -
zeit  

15.10.2019 00:00:00 

Eintragungsdatum 10.10.2019 07:57:02 

 


